
    

令和４年１月２１日 
 

南中学校保護者 様 

 
 

三郷市立南中学校  

校長 広木 友和 
 

 

新型コロナウイルスに係る学校の臨時休業等の原則について 
 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上
げます。日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、標記の件について、下記のとおりといたします。 

御理解、御協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 

１ 臨時休業等の原則 
 (１) 校内での感染や濃厚接触が確認された場合や、濃厚接触者の確認作業

が終わっていない場合は、状況に応じて臨時休業、学年閉鎖、学級閉鎖の
対応を、保健所や教育委員会の指示の下に行います。 

   
(２) 学校関係者(教職員、生徒)に陽性者や濃厚接触者が出た場合でも、保 

健所や教育委員会の指導の下、濃厚接触の定義に基づき確認作業を行い、 
校内に他の濃厚接触者がいないなど学校の教育活動に影響がない場合は、 
臨時休業等の対応は行いません。 

 
 

 

２ 備 考 
  １の原則に基づき、関係機関と連携のもと対応しているところですので、 

御理解、御協力をお願いいたします。 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

【問い合わせ先】 
 

南中学校 教頭 石井 広昭                        

電 話  ９５５－０５５０ 


